
DODATEK č. 3 

ke Smlouvě o poskytování služeb č.568/2019 

ze dne 20. 12. 2019  
 

město Cheb 

se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 

IČO: 00253979 

DIČ: CZ00253979 

zastoupené Ing. Janem Vrbou, starostou města 

(dále jen „Partner“) 

 

a 

 

GLOBDATA a.s.  

se sídlem Na příkopě 393/11, 110 00 Praha 1 

IČO: 05642361 

DIČ: CZ05642361  

zastoupená Ing. Janem Kolouškem, předsedou představenstva a Mgr. Martinem Hausnerem, členem 
představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 23165  

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento 

dodatek ke smlouvě o poskytování služeb 

 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
Smluvní strany konstatují, že dne 20. 12. 2019 uzavřely Smlouvu o poskytování služeb, která byla 
změněna Dodatkem č. 1 a 2 (dále společně jen „Smlouva“).  

II. 

ZMĚNY SMLOUVY 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy, a to tak, že se: 

 

A) stávající čl. VI se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

„VI. 

APLIKACE SEJF 

Aplikace SEJF je mobilní aplikace pro mobilní telefony, kterou si mohou parkující instalovat z AppStore 

nebo Googleplay, a kterou provozuje Poskytovatel. Přesný způsob objednání VPL prostřednictvím 
Aplikace SEJF a některé technické aspekty VPL objednaných a hrazených prostřednictvím Aplikace 
SEJF jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.“   

 

 

B) stávající čl. VIII se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

 

VIII. 

ODMĚNA POSKYTOVATELE  
1. Partner se zavazuje, že za poskytnuté plnění dle této smlouvy ze strany Poskytovatele uhradí 

Poskytovateli odměnu ve výši stanovené v dalších ustanoveních této smlouvy (dále jen 



„Odměna“). Není-li v této smlouvě výslovně stanoveno jinak, jsou v takto stanovené Odměně již 
zahrnuty veškeré náklady, které na straně Poskytovatele vzniknou v souvislosti s plněním této 
smlouvy, a to včetně nákladů na zajištění telekomunikační služby ze strany mobilních operátorů. 

2. Smluvní strany sjednávají pro prodej VPL prostřednictvím PR SMS výši 30 % z konečné ceny 
každého VPL v ceně 10 Kč a Odměny 18 % z konečné ceny každého VPL v ceně 13 Kč a více. Za 
prodej VPL prostřednictvím Aplikace SEJF, Aplikace PS a Aplikace TS sjednávají výši Odměny 
10 % z konečné ceny každého VPL. Z takto vypočtené celkové částky z prodeje VPL 

prostřednictvím PR SMS, Aplikace SEJF, Aplikace PS a Aplikace TS činí odměna za poskytnutí 
platebních služeb paušální měsíční částku ve výši 50 Kč, která je osvobozena od DPH. Smluvní 
strany sjednávají, že bude-li vypočtená částka Odměny nižší než 50 Kč snižuje se odměna za 
poskytnutí platebních služeb na vypočtenou částku Odměny. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybností sjednávají, že bude-li vypočtená částka Odměny rovna 0, bude i odměna za poskytnutí 
platebních služeb rovna 0. Zbývající část odměny je placena za ostatní služby Poskytovatele 
poskytované na základě této smlouvy a k této zbývající části odměny bude připočtena daň 
z přidané hodnoty vypočtená sazbou stanovenou platným zákonem o dani z přidané hodnoty.  
Dojde-li ke změně sazby DPH, mění se částka DPH bez dalších úkonů stran dnem, kdy je 
Poskytovatel povinen DPH uplatnit v zákonem stanovené výši. Odměna bude placena vždy 
společně za každý kalendářní měsíc s tím, že poslední den každého kalendářního měsíce je dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). Smluvní strany sjednávají, že Odměna 
Poskytovatele je splatná do 45 dnů od DUZP. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že vždy do 5. dne každého následujícího měsíce zašle Partnerovi 

přehled o realizovaných (prodaných) VPL za předcházející kalendářní měsíc (dále jen „Přehled“ 
nebo „Vyúčtování“) v členění na VPL realizované prostřednictvím PR SMS, Aplikace SEJF, 

Aplikace PS a Aplikace TS. Informace obsažené v Přehledu budou vycházet ze Systému 
Poskytovatele. „Systémem Poskytovatele“ se pro účely této smlouvy rozumí počítačový program 
umístěný na serverech užívaných pro účely poskytování VPL. Na základě Přehledu vystaví Partner 
souhrnný účetní doklad (doklad k převodu peněz) na úplatu za postoupené Pohledávky za VPL 
realizované prostřednictvím PR SMS u mobilních operátorů T – Mobile Czech Republic a.s. 

Vodafone Czech Republic a.s. a O2 Czech Republic a.s. a na převod peněžních prostředků za 
VPL realizované prostřednictvím, Aplikace PS, Aplikace Sejf a Aplikace TS, který zašle 
Poskytovateli do 10 dnů od posledního dne každého kalendářního měsíce. Ve stejném termínu 
zašle Poskytovatel Partnerovi daňový doklad s vyúčtováním Odměny za příslušný kalendářní 
měsíc. Smluvní strany sjednávají, že pohledávka Partnera za postoupené pohledávky (u VPL 
realizovaných prostřednictvím PR SMS), nárok Partnera na peněžní prostředky za VPL realizované 
jiným způsobem než PR SMS i Odměna Poskytovatele jsou splatné do 45 dnů od posledního dne 
příslušného kalendářního měsíce. 

4. Smluvní strany se dohodly na úhradě chybových a notifikačních SMS (u VPL objednaných 
a realizovaných prostřednictvím PR SMS) dle čl. II odst. 1 písm. i), j) a k) této smlouvy ve výši 
0,90 Kč plus aktuální sazba DPH, kterou bude hradit Partner Poskytovateli. Tyto SMS budou 

vyúčtovány společně s odměnou Poskytovatele. V případě chybových a notifikačních zpráv 
zasílaných prostřednictvím Aplikace PS, Aplikace Sejf a Aplikace TS nebude Partner platit nic. 

5. Podle Asociačních pravidel ve smyslu čl. X této smlouvy je Poskytovatel povinen zřídit zvláštní 
bankovní účet pro každou Aplikaci, která umožňuje úhradu parkovného prostřednictvím platební 
karty. Dále je Poskytovatel povinen poukazovat peněžní prostředky ze zvláštních účtů založených 
pro jednotlivé Aplikace přímo na bankovní účet Partnera a nelze tedy poukázat Partnerovi veškeré 
peněžní prostředky (společně za všechny platební metody), které je Poskytovatel povinen 
Partnerovi uhradit za kalendářní měsíc, jednou platbou z jednoho účtu. Smluvní strany vzhledem 
ke znění Asociačních pravidel sjednávají, že peněžní prostředky realizované prostřednictvím 
Aplikací, k jejichž úhradě bylo použito platební karty, převede Poskytovatel Partnerovi vždy jednou 



měsíčně ve výše uvedené lhůtě z bankovního účtu přiřazeného konkrétní Aplikaci, a to v plné výši 
(tedy 100% ceny realizovaných VPL).  

 

6. Smluvní strany se dohodly na započtení pohledávek Partnera za Poskytovatelem, jejichž právním 
důvodem je úplata za realizované VPL (v případě PR SMS), resp. cena realizovaných VPL 
(v případě úhrady platební kartou asociace VISA nebo EC/MC) za kalendářní měsíc s pohledávkou 
Poskytovatele za Partnerem, jejímž právním důvodem je zaplacení Odměny vyplývající z této 
Smlouvy za příslušný kalendářní měsíc, a to vždy k 25. dni následujícího kalendářního měsíce. 
Následně je Poskytovatel povinen uhradit Partnerovi část jeho pohledávky, jež nezanikla výše 
popsaným započtením do 45. dne následujícího měsíce. Smluvní strany sjednávají, že peněžní 
prostředky realizované prostřednictvím Aplikací, k jejichž úhradě bylo použito platební karty, 
převede Poskytovatel DP vždy jednou měsíčně ve lhůtě vyplývající ze Smlouvy, tedy do 45 dnů od 
DUZP z bankovního účtu přiřazeného konkrétní Aplikaci, a to v plné výši (tedy 100% ceny 
realizovaných VPL). Smluvní strany sjednávají, že pohledávka Poskytovatele na zaplacení úplaty 
za příslušný kalendářní měsíc bude započtena proti peněžním prostředkům za realizované VPL 
v příslušném kalendářním měsíci, jež byly uhrazeny jiným způsobem než platební kartou asociace 
VISA nebo EC/MC. V případě, že výše pohledávky Partnera za Poskytovatelem za realizované 
VPL, uhrazené jiným způsobem než platební kartou asociace VISA nebo EC/MC bude nižší než 
pohledávka Poskytovatele za Partnerem na celkovou Odměnu, kterou má Partnerovi uhradit 
Poskytovateli ze Smlouvy za příslušný kalendářní měsíc, zavazuje se Partner uhradit část 
pohledávky Poskytovatele, jež nezanikla započtením, do 45. dne následujícího měsíce. 

 

 

C) stávající Příloha č. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se Přílohou č. 1 k tomuto dodatku. 

 

 

D) Ostatní ustanovení a přílohy Smlouvy zůstávají beze změny. 
 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv s tím, že Poskytovatel implementuje změny vyplývající z tohoto dodatku 

nejpozději do 30. 4. 2023 s tím, že oznámí Partnerovi implementaci těchto změn alespoň 14 dnů 
před jejich nasazením. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Partner a jedno 
Poskytovatel 

 

V Praze dne __________________                       V Chebu dne  ___________________ 

 

GLOBDATA a.s.  město Cheb 

 

 

 



 

Příloha č. 2 Smlouvy (Příloha č. 1 Dodatku č. 3 Smlouvy)  

Popis nákupu parkovného (VPL) 
Obecné informace 

Pro získání parkovného, tzv. virtuálního parkovacího lístku (dále jen VPL), je nutné, aby byl zákazník 
vybaven elektronickým mobilním zařízením s nainstalovanou mobilní Aplikací, které umožňuje přijímat 
a odesílat SMS zprávy, a má aktivovanou službu Premium SMS. Telefonní číslo, ze kterého se SMS 
zpráva odesílá, musí být registrováno v síti některého z mobilních operátorů uvedených v čl. 2 odst. 1 
písm. b) Smlouvy o poskytování služeb 

I. Objednání VPL pomocí SMS 

Odeslání objednávky SMS parkingu probíhá následujícím postupem: 

o Uživatel (parkující) vytvoří zprávu, do jejíhož textu vepíše klíčové slovo. Klíčové slovo 
představuje speciální souslednost znaků, která tvoří charakteristický kód požadované 
služby, např.: CH_01_1K23456_90 

o Vepsanou zprávu parkující odešle na telefonní číslo (společné pro všechny mobilní 
operátory). Tím je objednávka SMS virtuálního parkovacího lístku realizována. 

o Systém odečte zákazníkovi částku po ověření údajů a zašle zpětnou SMS s virtuálním 
parkovacím lístkem.  

V textu takto obdrženého virtuálního parkovacího lístku - SMS zprávy jsou uvedeny informace o 
parkovném a dále údaje pro ověření platnosti parkovacího lístku, tedy jednoznačný kód (tzv. hash 
kód). 
 

 

II. Objednání VPL pomocí Aplikací SEJF, PS a TS  
 

Předpokladem možnosti objednání VPL z Aplikací SEJF, PS a TS je:  

I. nainstalovaná aplikace pro podporované platformy operačních systémů mobilních telefonů. 

II. platební karta s aktivovanou platbou přes internet. 

 

Odeslání objednávky probíhá následujícím postupem: 

1. Uživatel vyhledá v aplikaci příslušné město a parkoviště Partnera. 
2. Po zadání RZ, výběru parkoviště a doby parkování je uživatel přesměrován na platební bránu. 

3. Úspěšná platba je potvrzena na obrazovce aplikace. 

4. V aplikaci je uložen parkovací lístek se všemi náležitostmi: popisem, platností a kontrolním 
(hash) kódem. 

5. Alternativou k výběru uživatelem je podpora geolokační služby mobilního telefonu, uživatel je 
při volbě sekce parkování odkázán přímo na platbu konkrétní lokality parkoviště. 


